平成３１年１月 1６日

保護者 様

宇都宮市立陽東中学校長 酒井 功夫

インフルエンザの発生による学級臨時休業のお知らせ

 日頃より本校教育に対しましてご理解とご協力をいただき，ありがとうございます。

 さて，昨日１年３組・４組をインフルエンザによる学級休業の措置をとった旨の通知

をしましたが,１月１６日（水）朝現在，新たに１年８組において複数の生徒がインフル

エンザに感染しました。

つきましては，下記のとおり，１年８組についても学級臨時休業を行いますので，適

切に対応されますようご協力をお願いします。

記

１ 臨時休業対象・・・・1 年８組

２ 休業期間・・・・・・１月１７日（木）から１月１８日（金）の２日間

３ 留意事項

(１) お子様の健康状況の把握と予防対策について

○お子様の体調に留意され，少しでも具合が悪いと感じられた場合には，無理させる

ことなく静養するようお願いします。

○インフルエンザの感染予防対策を徹底するようお願いします。

 せきやくしゃみなどの症状がある場合には，必ずマスクを着用する。

 できるだけ，人ごみは避けるようにする。

 こまめな手洗いやうがいを実践する。

 普段から十分な睡眠や栄養をとり，体調不良時には休養を優先する。

(２) 発症の疑いがある場合等の対応について

○発熱，のどの痛み，鼻水，咳などインフルエンザのような症状を呈した場合，かか

りつけ医に電話で連絡してから受診してください。

○医療機関でインフルエンザと診断された場合は，直ちに学校または学級担任までご

連絡ください。

○インフルエンザと診断されて登校する場合は，「治癒証明書」を持参してください。

４ その他

 ○ ご不明な点がありましたら，学校（TEL ６６２－９１０５）までお問合

  せ願います。